Протокол № 15
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                     18 октября 2023 года

	  Присутствовали: одиннадцать депутатов из одиннадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В.
           Депутаты: Бандурова В.В., Борматова Ж.Г., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Маркелова М.Г., Никишина С.А., Прохорова К.А.
	Приглашенные: глава администрации МО Големба О.В., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., советник директора ГАОУ «Школа «ШИК 16» по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Гольцов А.И., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., начальник организационно-кадрового отдела администрации МО Алексеева О.А., советник администрации МО Матвеичева Е.В., жители района - 3 человека.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk146190013][bookmark: _Hlk148514231]Информация директора ГАОУ «Школа «ШИК 16» об осуществлении образовательной деятельности.
		2. Информация об итогах работы по благоустройству дворовых территорий Останкинского района в 2023 году и планах на 2024 год.
[bookmark: _Hlk148443362]		3. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» на территории Останкинского района города Москвы.
[bookmark: _Hlk148443320]	4. Об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
	Разное:
1. Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 9 месяцев 2023 года.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 11 «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
	Информацию директора ГАОУ «Школа «ШИК 16» Борматовой Ж.Г. об осуществлении образовательной деятельности.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава муниципального округа Сульдина Т.В.; депутаты Маркелова М.Г., Кезин М.С., Прохорова К.А., Карпушин В.В.; директор ГАОУ «Школа «ШИК 16» Борматова Ж.Г., советник директора ГАОУ «Школа «ШИК 16» по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Гольцов А.И.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об информации директора ГАОУ «Школа «ШИК 16» об осуществлении образовательной деятельности.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/1 от 18.10.2023 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
	Информацию главы управы Останкинского района Горожанкина Г.М. об итогах работы по благоустройству дворовых территорий Останкинского района в 2023 году и планах на 2024 год.
	Глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М. отметил, что представленная им информация не является итоговой, так как работы по благоустройству в текущем году еще не завершены, и предложил изменить формулировку вопроса «Об итогах работы по благоустройству…» на формулировку - «О ходе работ по благоустройству...».
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава муниципального округа Сульдина Т.В., депутаты: Прохорова К.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Маркелова М.Г.; глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об информации о ходе работ по благоустройству дворовых территорий Останкинского района в 2023 году и планах на 2024 год с предложенными изменениями.
 Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 1; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/2 от 18.10.2023 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
	Сообщение главы муниципального округа Сульдиной Т.В. о согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» на территории Останкинского района города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутат Карпушин В.В., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М.
Глава МО Сульдина Т.В. и глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М. отметили, что по адресам: проспект Мира, д. 111, и проспект Мира, д.115, стр. 1, размещение нестационарных торговых объектов будет препятствовать растущему пассажиропотоку, а также в шаговой доступности имеются киоски со специализацией «Печать» (проспект Мира, д.115, стр.1 (уч.2 и уч.3).
Председательствующий Сульдина Т.В. предложила согласовать проект изменения схемы НТО со специализацией «Печать» по пунктам 1, 2, 3, 4, 6 и 8 предложенного перечня (по адресам: 1-я Останкинская ул., вл. 55Д, ул. Академика Королева, вл.9, к.1, проспект Мира, д.115, стр.1 (уч.3), проспект Мира, д.91, корп.3, проспект Мира, д.115, стр.1 (уч.2), ул. Бочкова, д.3),  и поставила данное предложение на голосование.
  Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 1.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование предложение о согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» по пунктам 5 и 7 предложенного перечня (по адресам: проспект Мира,     д. 111, и проспект Мира, д.115, стр. 1).
Результаты голосования: «за» - 0; «против» - 11; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/3 от 18.10.2023 прилагается)

4. СЛУШАЛИ:
	Сообщение главы администрации муниципального округа Останкинский Голембы О.В. об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
  Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/4 от 18.10.2023 прилагается)

РАЗНОЕ:
	Глава администрации МО Големба О.В. проинформировал присутствующих об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 9 месяцев 2023 года.
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты Прохорова К.А., Маркелова М.Г., глава администрации МО Големба О.В.
	Председательствующий Сульдина Т.В. предложила принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 9 месяцев 2023 года и поставила данное предложение на голосование.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 1; «воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа Останкинский	                                                 Т.В. Сульдина
Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                         Е.В. Матвеичева